-&teM eia -ri/~a 014teirega - SP
alètrceçuionaido,  630,0(k(k. -

2â/À~ect

REQUERIMENTO ao Executivo Municipal para enviar cópia de todo

processo 6761/17, citado no MTR 1003/2017, em resposta a Indicação n. °

1247/2017 deste Vereador.

Senhor Presidente e demais vereadores,

Camara Municipal de Ibitinga

111111111111 1E111111 111
Protocolo Geral n° 252/2018

Data: 09/02/2018 Horário: 08:35
Legislativo - REQ 53/2018

O Vereador que a este subscreve REQUER à Mesa, após aprovado pelo

Egrégio Plenário, nos termos regimentais, que seja oficiada a Senhora Prefeita

Municipal, nos moldes estabelecidos neste requerimento.

JUSTIFICATIVA: Considerando o poder fiscalizaçõo deste signatário e a

cobrança de moradores do Jardim dos Bordados.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiada a Sua Excelência a Prefeita

Municipal, solicitando informar e/ou enviar o contido no preâmbulo.

Respeitosamente,

Sala de Sessões "De janir Storniolo", em 09 de Fevereiro de 2.018.

%Ir

Mar o ntônio a Fonseca

Ver odor - B

Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitingarsp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral 20175115
18/12/2017 10:17

Documento ML - MTR 1003/2017

Ofício n2  2142/2017
Ibitinga, 15 de Dezembro de 2017

Assunto: Responde Indicação do ilustre vereador Marco Antônio da Fonseca, sobre

fiscalização de Lava Rápido.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n9

4572/2017 (Indicação n° 1247/2017) sobre Fiscalização de Lava Rápido

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

11m2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

MUHICIMIL 181TIO
  18/12217  69:06 0115

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA IBITINGA

Govetelt, 1114■11.1111,1 	111110.11J110

Ao Gabinete da Prefeita

Ibitinga, 04 de Dezembro de 2017.

Exma. Sra. Prefeita Municipal
Cristina Maria Kalil Arantes

Assunto: Nota técnica em resposta a indicação 1247/2017

Em resposta a indicação do ilustre vereador Marco Antonio da Fonseca,
protocolizado nesta Câmara Municipal, já existe um processo referente ao
assunto da fiscalização do Lava Rápido na Perimetral, no Jardim dos
Bordados, com número 6761/17, com fotos e despachos.

Sendo o que tínhamos para o momento, aproveitamos para renovar os
votos de estima e consideração.

Antônio Carlos de Caires
Secretário de Obras Públicas

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinge/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.ep.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

-ysieèi/ncia We~a h MihiPer — .SSP

- goda/ C9}?-acsona/clo aarelachl -

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 20174572

07111/2017 11:07
Documento ML - IND 124712017

O Vereador que a este subscreve INDICA à Mesa, nos termos regimentais, que seja

oficiada a Sua Excelência Professora Cristina Maria Kalil Arantes, DD. Prefeita

Municipal, solicitando o que segue:

"INDICA A PREFEITA MUNICIPAL QUE REALIZE FISCALIZAÇÃO EM LAVA RÁPIDO

NA PERIMETRAL, NO JARDIM DOS BORDADOS."

JUSTIFICATIVA: É função do Poder Legislativo indicar e/ou sugerir ao Poder

Executivo o pleito em questão. Moradores procuraram o signatário indagando que a água

oriunda do lava rápido esta adentrando na reserva anexa à Base da Polícia Ambiental, bem

como a água com produtos segue ao córrego.

Respeitosamente,

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de Novembro de 2.017.

M Antôni da Fonseca

Ve 'eador - PTB - 1.°  Secretário

A Sua Excelência o Senhor

Engenheiro Antônio Esmael Alves de Mira (PTB)

Presidente da Câmara Municipal da Estancia Turística de Ibitinga/SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.carnaraibitinga.sp.gov.br  / 	informacaoCcamaratbitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4